
O D L U K U O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
Petak, 06 Januar 2017 06:50 - Ažurirano Petak, 06 Januar 2017 06:58

BOSNA I HERCEGOVINA

  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

  

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON

  

J.P. „BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ d.o.o.

  

G O R A Ž D E

  

Broj:  2/2017.

  

Dana,  04.01.2017. godine

  

                Na osnovu člana 69. stav 2. tačka c) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj  39/2014), člana 25. Statuta  J.P.
„Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona
Goražde“, broj 2/07, 8/11 i 9/12) i Pravilnika o javnim nabavkama J.P. “Bosansko-podrinjske
šume” d.o.o. Goražde, direktor preduzeća dana 04.01.2017. godine donosi 

  

  

O D L U K U

  

 1 / 6



O D L U K U O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
Petak, 06 Januar 2017 06:50 - Ažurirano Petak, 06 Januar 2017 06:58

O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

  

   

  

Član 1. 

  

  

Poništava se otvoreni postupak javne nabavke za - Nabavka goriva, po metodu otvorenog
postupka broj nabavke 275/2016., broj obavještenja o nabavci  na Portalu javnih  nabavki
18-1-1-9-3-10/16. na dan 16.11.2016. godine, Ispravka obavještenja o nabavci broj
18-1-1-9-8-15/16 od 02.12.2016. godine. 

  

  

Član 2.

  

  

Zadužuje se Sektor za pravne i ekonomske poslove, da Odluku dostavi ponuđačima koji su
blagovremenmo dostavili svoje ponude i time ih obavijesti o rezultatima postupka navedenog u
Odluci. 

  

  

Član 3.

 2 / 6



O D L U K U O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
Petak, 06 Januar 2017 06:50 - Ažurirano Petak, 06 Januar 2017 06:58

  

  

Ova odluka će se objaviti na internet stranici J.P. „Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. Goražde,
u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama. 

  

  

Član 4.

  

  

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  

  

  

O b r a z l o ž e nj  e

  

  

U provedenom postupku javne nabavke, po metodu otvorenog postupka - Nabavka goriva, po
metodu otvorenog postupka broj nabavke 275/2016. , sa namjerom zaključenja Okvirnog
sporazuma, na period od 2 godine, pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj

 3 / 6



O D L U K U O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
Petak, 06 Januar 2017 06:50 - Ažurirano Petak, 06 Januar 2017 06:58

1189/2016. od 16.11.2016. godine, broj obavještenja o nabavci  na Portalu javnih  nabavki
18-1-1-9-3-10/16.na dan 16.11.2016. godine, Ispravka obavještenja o nabavci broj
18-1-1-9-8-15/16 od 02.12.2016. godine. 

  

Dana 19.12.2016. godine, izvršeno je otvaranja ponuda , te je u Zapisniku o otvaranju ponuda,
konstatovano da su dostavljene četiri (4) ponude i to od ponuđača : 1. „Energopetrol“ d.d.
Sarajevo, 2. „El Tarik Oil“ Sarajevo, PJ Goražde, 3. „TZS Oil“ d.o.o. Goražde i 4. „Proming“
d.o.o. Bugojno.  Nakon ocjene i vrednovanja ponuda, po kriteriju „ekonomski najpovoljnija
ponuda“ Ugovorni organ je dana 23.12.2016. godine, donio  Odluku o izboru najpovoljnijeg
ponuđača za dodjelu ugovora, broj 1321/2016. Odluka je blagovremeno dostavljena svim
ponuđačima. 

  

                Dana, 30.12.2016. godine, Ugovorni organ je zaprimio žalbu ponuđača „Energopetrol“
d.o.o. Goražde, izjavljenu na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 1321/16, zbog
pogrešno i nepotpuno utvrđenog činjeničnog stanja, s prijedlogom da se žalba usvoji i pristupi
ponovnoj ocjeni ponuda koje ispunjavaju formalno pravne uslove i donese novu odluku ili
rješenje. 

  

                U žalbi se navodi da je ugovorni organ u Tenderskoj dokumentaciji u tački 28. Rok
način i uslovi plaćanja izabranom ponuđaču, definisano da će se plaćanje izvršiti u roku do 60
dana od dana prijema fakture, te da su rokovi jasno definisani i fiksno određeni i kao takvi
usklađeni sa Zakonom o javnim nabavkama i Zakonom o finansijskom poslovanju, te da je s
toga nejasno zašto je ugovorni organ prilikom vrednovanja i ocjene ponuda prihvatio ponude
koje nisu u skladu sa navedenoim Zakonima, te sa Tenderskom dokumentacijom. U žalbi se
navodi da se rok koji su ponudili Ponuđač „El Tarik Oil“ -  rok plaćanja do 180 dana, i ponuđač
„Proming“ d.o.o. Bugojno – rok plaćanja 90 dana, nisu mogli prihvatiti, jer isti izlaze iz zakonskih
okvira, rokova utvrđenih  Tenderskom dokumentacijom, te da su ponude tih ponuđača trebale
biti odbačene u skladu sa članom 68. Zakona o javnim nabavkama BiH.

  

Nakon što je Ugovorni organ, detaljno razmotrio žalbu i navode iste, izvršio uvid u Tendersku
dokmentaciju i Zakon o finansijskom poslovanju i Zakon o javnim nabavkama, mišljenja je da su
navodi žalbe ponuđača „Energopetrrol“ d.d. Sarajevo osnovani, te se iz tih razloga, a na osnovu
člana 32, 68, 70. i 100.  Zakona o javnim nabavkama BiH poništava postupak javne nabavke,
po metodu otvorenog postupka - Nabavka goriva, po metodu otvorenog postupka broj nabavke
275/2016. , sa namjerom zaključenja Okvirnog sporazuma, na period od 2 godine, pokrenut je
Odlukom o pokretanju postupka, broj 1189/2016. od 16.11.2016. godine, broj obavještenja o
nabavci  na Portalu javnih  nabavki 18-1-1-9-3-10/16.na dan 16.11.2016. godine, Ispravka
obavještenja o nabavci broj 18-1-1-9-8-15/16 od 02.12.2016. godine. 

 4 / 6



O D L U K U O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
Petak, 06 Januar 2017 06:50 - Ažurirano Petak, 06 Januar 2017 06:58

  

S obzirom na naprijed navedeno, odlučeno je kao u dispozitviu Odluke. 

  

  

  

Pouka o pravnom lijeku:

  

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba ugovornom organu u roku od 10 dana od dana prijema
ove Odluke. 

  

  

  

  

                                                                                                      D I R E K T O R           

  

                                                                                                   mr Kanlić Kenan

  

  

 5 / 6



O D L U K U O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
Petak, 06 Januar 2017 06:50 - Ažurirano Petak, 06 Januar 2017 06:58

Dostavljeno:

    
    1. 1.Ponuđaču x4  
    2. 2.u spis  
    3. 3.a/a  

 6 / 6


